



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 9279/2022
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 010/2023
- d) Objetivo: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADOS MODELOS SPLIT), PARA A EFETIVAÇÃO DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DS SALAS E DO AUDITÓRIO DA NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA.**
- e) Fornecedor:
  - **PACIFICO E CARDOSO LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ nº 15.154.864/0001-35 no valor R\$ 102.909,64 (cento e dois mil, novecentos e nove reais e sessenta e quatro centavos), conforme listagem em anexo;

Armação dos Búzios/RJ, 04 de abril de 2023.

  
Paulo Henrique de Lima Santana  
Pregoeiro



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 010/2023

Data do Certame: 30/03/2023

Processo Adm: 9279/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, TAIS COMO EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO (AR CONDICIONADOS MODELOS SPLIT) E EFETIVAÇÃO DO SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DS SALAS E DO AUDITÓRIO DA NOVA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

| Fornecedor               |   | CNPJ:             |         |            |                  |           |
|--------------------------|---|-------------------|---------|------------|------------------|-----------|
| PACIFICO CARDOSO LTDA ME |   | 15.154.864/0001-4 |         |            |                  |           |
| Item                     | Descrição do Produto                            | Unidade           | Marca   | Quantidade | V. Unitário      | V. Tot    |
| 1                        | AR CONDICIONADO SPLIT DUTO BUILT-IN 30.000 BTUS | UNID              | CARRIER | 1,000      | 9.142.9900       | 9.142,9   |
| 2                        | AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 12.000 BTUS       | UNID              | AGRATTO | 29,000     | 2.392.9900       | 69.396,7  |
| 3                        | AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 18.000 BTUS       | UNID              | AGRATTO | 2,000      | 3.600.9900       | 7.201,9   |
| 4                        | AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 24.000 BTUS       | UNID              | AGRATTO | 3,000      | 5.086.9900       | 15.260,9  |
| 5                        | AR CONDICIONADO SPLIT HI-WALL 9.000 BTUS        | UNID              | AGRATTO | 1,000      | 1.906.9900       | 1.906,9   |
|                          |   |                   |         |            | SubTotal R\$:    | 102.909,6 |
|                          |   |                   |         |            | Total Geral R\$: | 102.909,6 |